mus, et una cum eodem eundem visitare personaliter, et in factis sanctae matris ecclesiae

dicti fratris nostri et aliorum principm nobis assistentium consilio et auxilio opportunum

rtinedium adhibere , et etiam Dilectioni Vestrae dictum terminm, antequam appropinquet,

congruo tempore nuntiare, quod ipsa Veslra Caritas ad eundem terminm suos nuntios

commode poterit destinare; eandem Vestram Caritatem studiosius exorantes
,
quatenus suci

cessuum vestrorum augmenta votiva nobis velitis intiraare,

93.

fVenceslaus Rom. et Boh. rex Karclo regi Franciae. (Cap. H, 3. f. 42. Treb. C, 3. /. Zb.J

1401, circ. Oct.

Intimât regi Francorum fortuites successus et gaudia, et petit, ui eum juvet contra suos hostes .
Wenceslaus oc, serenissimo principi domino Carole regi Francorum dc. salutem .

Serenissime . Qualiler divinae benignitatis gratia nos quamvis immeritos suae providemiae

cura gratiose respexit, Vestrae Dilectioni praesentibus significamus, ut quia alias de fraterna
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compassione Vestra dolebat Excellentia, nunc de tanta nostra consolatione merito polest

sinceriias vestra exultare. Ecce enim sub unius instantis momento multiplicis fortunae gau-

dio nos perfudit omnipotentis dei dementia, quae regna regit, et regibus et principibus

dat salutem, ut cum illustribus marchionibus Moraviae, patruis nostris carissimis, et nobi-

libus regni nostri Boemiae baronibus totalem piimo concordiam tribueret, et stalim postea

Serenissimi principis et domini régis H. etc. liberationem disponeret, et rcgiae mentis moe-

stitiam in magnam laetitiam et exultalionem mutaret. Et quia cum pracfato rege H. ac

aiiis principibus et consanguineis nostris pro unione sanclae Romanae ecclesiae fienda et

adversariis nostris in sacro Romano imperio Serenitati Nostrae se opponentibus potentialiter

resistendo terminos recepimus placitorum: idcirco Serenitalem Vestram requirimus, attente

rogantes, et a Vestra Celsitudine speciali hortamur studio deposcentes , quatenus ad resi-

stendum inimicis nostris, tum propter generosi et alti nostri sanguinis conjunctionem , tum

eiiam propter ligas fortissimas, inter nos utrimque factas et initas, nobis Vestra Celsitudo

veiit assistere consiiiis et auxiliis realibus, ac nobiscum cum effectu permanere, prout idipsum

nostra faceret Serenitas, si, quod absit, vestrae Magnificentiae talis casus infortunii eveniret.

Dignetur igitur regia Excellentia illustri Johanni G., Januensibus, Florentinis et ligae Ilaliae

et Lombardiae scribere ac proprios nuntios destinare, ne adversarium nosirum per terri-

toria, civitates et passus ipsorum quovis modo mittant pertransire. Quam cito enim cum

praefato rege fratre nostro ac principibus et consiliariis nostris convenerinius, ex tunc ad

Serenitatem V'"" et totam domum Franciae solempnem nostram ambassiatam de intentio-

nibus omnium nostrum informatam plenius dirigemus.

H. König Wenzel und das Haus Luxenburg. Í386 — i409.

94.

Jcdocus et Proccpius marchicnes Moraviae D. Agneti, ccnjugi D. Jodoci, dotalitium olim a

Johanne marchione Moraviae deslinatum literis suis conßrmant. (Aus einem gleichzeit. Formel-

buche im Prager fürsterzbischcßichen Archive.)

13&6 s. d. (.)
Nos Jodocus dei gratia oc. Procopius eadem gratia . Notum facimus , quod

cum vivente illustri principe, doniino Johanne, quondam marchione Moraviae, genitore

nosiro carissimo, illustri principi doniinae Agneti, quam nos praedictus Jodocus nunc habe-

mus in conjugem, nomine dotalitii, quod vulgariler Leipgedinge nuncupatur, Castrum Bsencz

cum oppido ibidem, Castrum Czimburg siiuatiim super . . et munitionem . . cum oppido

ibidem, nec non cum omnibus et singulis eorumdem bonorum, castrorum et munitionum

pertinenliis, quibuscumque vocentur nominibus, in summa viginti quatuor millibus flore-

12 *

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

Palacký, über Formelbcher : Beilagen.

norm vel sex millium marcarum, obligavit pro pignore, sicut per dictum dominum et geni-

torem nostrum literae confectae dcsuper, quas Serenissimi principes, domini nostri, Karolus

quondam Romanorum imperator el Wenceslaus nunc Romanorum et Bohemiae rex, aucto-

Fitate regia Bohemiae confirmarunt, in suis déclarant lucidius sentenliis, quarum tenor per

omnia sequitur in haec verba: INos Johannes . Ne igitur dot;ilitii vigor frustretur in ali-

quo, seu ejus integrilas successu teniporis violetur, promiltiinus praesentibus et spondemus

per praedictum dotalitium dispositiunem (sie) supradictl domini Johannis genitori nostri factum,

in Omnibus suis sentenliis, punctis et clausulis sicut expressatur superius, ratum tenere et

gratum; et si aliqua partium ejus esset alienata et vendita et obligata quibuscumque, tarn

a personis ecclesiasticis quam secularibus cujuscumque gradus sive conditionis fuerinl, tem-

pore quo praedicta domina Agnes in sui possessionem dotalitii corporalem prout moris est

et consuetudinis, poni deberet, succedente tempore totaliter exbrigare, sie quod domina

Agnes nullum in suo debebit habere dotalitio obstaculum vel instantiam aliqualem ; praesen-

tium sub nostris appensis sigiilis (eslimonio literarum. Datum Olomucii, anno domini

MGCC octuagesimo sexto.

05.

Johann Herzog von Görlitz über seine Vermählung, (Cap. I, 40. f. 340.^

1388, 18 Febr.

Johannes dei gratia dux Gorlicensis et marchio Lusatiae.

Fidèles sincère dilecti! Domino juvanle altissimo, die crastina post dominicam Esto

mihi (=z 10 Feb.), nuptias nostras jocunde ac féliciter cum filia illustrissimi principis Sweo-

rum Gothorumque regis . celebravimus. Ut eorumdem nostrorum etiam gaudiorum sitis

participes, per familiäres venerandi Johankonis electi Lutomyslensis, exhibitores praesentium,

pro consolatione intimamus. Quos respicere velitis nostro benignius pro honore. Scriptum

Pragae, die XVIIÍ mensis Februar! i.

90.
TVenceslaus Rom. el Bch. rex duci . ... de ducala Lucemburgensi marchioni Jodoco obligate.

(Cap. H, . f. 47.;

1388? 1395?

Ut pareal mandatis ratione feodi de bonis, quae tenet, üli, cui hujusmodi bona sunt obligata.

Wenceslaus . lUustri . . duci . principi . consanguineo suo dilecto, gratiam ^
Quia illustri marchioni . ducatum nostrum . . cum suis territoriis, dominiis, civitatibus,

casti'is, vasallis, vasallagiis et aliis suis pertinentiis , pro certa pecuniae summa duximus ob-

ligandum, prout in aliis nostris literis desuper confectis et nostrae majestatis sigillo roboratis

plenius et expressius continetur: idtirco Diiectionem Tuam seriöse requirimus et horlamur,

volentes, quatenus occasione bonorum, quae ab eodem ducatu . . tenes in feudum, ordina-

rium respectum habere, sibique, prout nobis hucusque fecisti, in hiis, quae te concernant

parère debeas cum effectu, datum . . . (vel sic, cum ista clausula: hoc enim casu, juxta
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continentiam dictarura literarum te a juramento fidelilatis et obcdientiae, quo nobis astrictus

es, quittum dicimus et virtule praesentium penilus absolutuni.) Datum . . .

9T.
Herzog Johann von Görlitz an einen Edlen, um bewaffnetes Geleite. (Treb, 6. SO*.^

Johannes dei ^ratia marchio Brandenburgensis et Lusatiae et dux Gorlicensis.

INobilis sincère dilectc! Quemadmodum dominus noster rex et fraler praecarissimus

in quibusdam nos certis intendit negoliis pro nostris statu et honore et omni bono extra

terram destinare: ad vos de ipsius domini nostri regis consensu et voluniale, ut hujusmodi

negotia per nos eo honestius et utihus expediri valeant^ transmitlimus praesentia nostra

scripta, rogantes affeciuose, quatenus praefati domini nostri regis nostrique amoris intuitu,

vos cum X lanceis gentibus vestris bene armalis infra III septimanas proxime succedenles

vehtis praeparare, et ad nos, cum vobis post ipsarum III seplimanarum spatium intima-

verimus, absque dilatione venire cum eisdem, uti de vobis prae ahis semper gessimus et

hodie gerimus confidenliam singulárem. Etiam loco et tempore se oíFerentibus in consimiU

vobis vel majori resurgere (sie) volumus vice versa. Super quo responsum petiraus per

latorem praesentium, ut ipsum dominum nostrum regem possimus de hoc uberius in-

formare.

98.

König TVenzel an seine Schwester Anna Königin von England. (Treb. C, 3. 76.^

Ad reginam Angliae affectuosa . fratris regis Romanorum.

Serenissima princeps, soror carissima! Delectat nos continuo sospitatem personae

prosperosque vestros successus curiosa mente perquirere, eorum quae caritatis mutuae

jutixit idemptitas, progressum animo sollicito indagare, ut sicut nos propago nativa unius

genitoris heredes constituit, sie et uno spiritu et una fide in nobis exstanlibus, alter alterius

desideraiam teneatur et debeat optare salutem. Quid enim nobis ampUus cedere potest ad

gratum, quam de successibus vestris placides audire rumores, ac de eisdem nuntiorum

relatione fidelium crebrius informari. Ut autem et vos de statu nostro veritatis per se

loquenlis evidentia doceat: ecce , quod per dei gratiam una cum serenissima consorte, illu-

stribusque fratre et potruis nostris oplata corporum fruimur sospitate, cunctaque nobis

favente allissirao succedunt ad votum, haec eadem de vobis et carissimo fratre nostro con-

sorte vestro audire desideriis fervenlibus exspectantes. Ceterum Serenissima princeps, caris-

sima soror! si quae nos in favorem vestrum facienda disponitis, nobis vestram super hoc

per nuntios aut literas aperire placeat voluntatem; parati namque sumus honori et profecti-

bus vestris non sohim verbali sermone intendere, verum etiam in dirigendis eisdem ne-

cessarias opem et operam eifeclualiter adhibere oc.
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99.

. Wenzel an den Herzog Anton von Brabanf. (Cap. H, 3. f. Zl.J

1408.

Inliinat principi, cum quo contraxit parentelam, quod vuh eantlem tencre coüstanler, et ut aliud non credat.

Illustris princeps, consanguinee carissime! Reversus pridem ad nos . . de . . nobis

exposuit, qualiter ad audienliam veslram exlranea et ab omni prorsus veritale segregata

nova pervenerunt, quod nos in facto parentelae , inter nos et vos prout nostis contra-

liendae, pro qua etiam dictum . . et alios familiäres nostros ad vestri praesenliam protunc

destinavimus
,

regiam mutare decrevinius volunlatem. Super quo Dileclioni Veslrae taliter

providimus respondendum , qut)d sicut tunc ad firmandam parentelam hujusmodi menlem

nostram stabilivimus, ita et nunc in dicto proposito, omni prorsus varietale suppre.ssa, con-

stantes et stabiles permanemus. Et absit, ut in re tam grandi nobis inconstantiae vitium

aut levitas possit adscribi, nec credat Vestra Dileclio cuiquam contrarium forsitan referenti,

qui et homo sit, cujus nobis est ignota conditio, perdidit tamen anhelilum inter filios veri-

tatis. Ad finem vero, ut in hac re veritas per effectum appareat, ambassiatores nostros

solemnes de mente nostra bene instructos disponimus ad Dilectionem Vestram destinare.

lOO.
K. fVenzel an Denselben. (Cap. H, 3. 80.^)

Rcert grales, quod familiärem suum favorabiliter traclavit, et nuntiat sibi corporis sanitatem.

W. , illustri . salutem . Gratanter recepimus, quod Georgius . Dileclione

Vestra certam pecuniae summam ad beneplacita vestra sponte et benivole suscepit, pro

usibus vestris hincinde exponendam; de favoreque sibi nostrae considerationis intuiiu in

dominiis vestris ostenso D. V""** multas referimus gratiai um actiones , volentes subdilos et

terrigenas vestros, dum ad dominia nostra declinaverint, favoribus proseqm gratiosis in casu

simili vel majori. Cum magno etiam cordis nostri tripudio successus vestros prosperos et

personae vestrae a praefato familiari nostro audimus sospitatem. Quibus et nos unacum

serenissima domina Sophia regina Boemiae consorte nostra carissima ad praesens altis"

simo concedente fruimur, gaudemus et potimur. AfFectu etiam Dil. V""" studio deprecamur,

quatenus nos tam de vestris quam illustris Elizabeth oc. quam alias vobis legitimam in uxo-

rem niatrimonialiter copulandam per nostros et vestros nuntios solemnes transmisimus,

volivis successibus, quos non minus, quam nostros proprios audire delectamur , velitis tarn

literis quam nunliis vestris crehrius informare pro laetitia singulari. Praeterea praefati . .

ratione Dil. V""" requirimus attente, quatenus eundem in singulis suis negotiis prosequi

velitis gratiose.

lOl.
K. Wenzel an elen Herzog Anton von Brabant (?) (Treb. C, 3. 29*.^

1409 , m. Januar.

Illustris princops, consanguinee carissime! Literarum vestrarum Serenilati nostrae

l egiae gral.irum plurinmm, proxime transmissarum, tenore diligenter audito , tanlo mens
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nostra, agnilis desideralis vestris processibus, laetitiae majoris alacritate perfunditur, quanto